
                                                                      Area Affari Generali e Legali                                                                          
                                                                                                                                                  Centrale Acquisti 

1 
 

 

 

DECRETO DEL DIRIGENTE  

G012_2023 - Gara europea a procedura telematica aperta ex art. 71 del d.lgs. 36/2023 per 

l’affidamento del servizio di medico competente e delle prestazioni accessorie alla sorveglianza 

sanitaria relative all’effettuazione delle indagini diagnostiche e visite specialistiche connesse ai sensi 

del d.lgs. 81/2008 e s.m.i. e delle attività di medico autorizzato ai sensi del d.lgs. 101/2020 per 

l’Università degli Studi di Firenze per la durata di anni quattro, rinnovabili. CUI 

S01279680480202400031 – CIG B2653C6023. Importo a base di gara € 3.800.000,00. Oneri per la 

sicurezza non soggetti a ribasso €0,00. RUP: dott. Luca Pettini - Decreto di nomina Commissione 

Giudicatrice ex art. 93 D.Lgs. 36/2023. 

Il Dirigente, 

VISTO il d.lgs. n. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici” e relativi allegati; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità dell’Università degli Studi di 

Firenze; 

VISTO il d.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

VISTA la normativa vigente in materia di anticorruzione e trasparenza, il Piano Triennale per la 

Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza dell'Università degli Studi di Firenze e il Decreto 

rettorale del 8 febbraio 2016, n. 98 - Codice di comportamento dell’Università degli Studi di Firenze; 

RICHIAMATA la Decisione di contrarre Rep. n. 1169/2024 Prot. 155886 del 04/07/2024, pubblicata 

all’Albo n. 8765/2024 Prot. 159289/2024 del 09/07/2024 con cui è stata indetta la procedura in 

oggetto da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 

108 co. 2 lett. b) del d.lgs. 36/2023; 

DATO ATTO che: 

- in data 10/07/2024 è stata pubblicata sul sistema telematico START la procedura aperta ID 

030413/2024, in oggetto, con scadenza per la presentazione delle offerte al 07/08/2024 ore 

12:00; 

- alla scadenza del termine risultavano presentate n. due (2) candidature; 



                                                                      Area Affari Generali e Legali                                                                          
                                                                                                                                                  Centrale Acquisti 

2 
 

DATO ATTO che la Stazione Appaltante, negli atti di gara, ha stabilito di ricorrere all’inversione 

procedimentale ai sensi dell’art. 107 co. 3 del d.lgs. 36/2023;  

RILEVATA la necessità di provvedere alla nomina della commissione tecnica preposta all’esame 

delle offerte, da costituirsi con un numero di n. 5 componenti, esperti nella materia oggetto del 

contratto; 

VALUTATA la qualificazione, anche mediante esame degli allegati curricula, dei seguenti soggetti 

ai fini della nomina a componente della Commissione Giudicatrice: 

− Prof.ssa Vilma Pinchi, Professore Ordinario presso il Dipartimento di Scienze della Salute – 

Presidente;  

− Prof. Nicola Mucci, Professore Associato presso il Dipartimento di Medicina Sperimentale e 

Clinica – commissario;  

− Dott.ssa Serena Bedini, afferente l’UP Servizio Prevenzione e Protezione – commissario;  

− Dott.ssa Sara Bonci, afferente l’UP Servizio Prevenzione e Protezione – commissario;  

− Dott. Mitja Švab, afferente l’UP Digital learning e formazione informatica – commissario; 

RITENUTO OPPORTUNO nominare segretario verbalizzante la Dott.ssa Martina Mitra - Istruttore 

Amministrativo - e segretario supplente la Dott.ssa Caterina Mameli - Istruttore Amministrativo -

entrambe afferenti alla Centrale Acquisti, Università degli studi di Firenze;  

RICEVUTA la disponibilità dei suddetti allo svolgimento dell’incarico; 

ACQUISITE le dichiarazioni (conservate agli atti) dei nominandi commissari da cui risulta, con 

riferimento agli operatori economici che hanno rimesso offerta, che non sussistono cause di conflitto 

d’interesse e di incompatibilità ai sensi della normativa vigente; 

RITENUTO di dare attuazione alle disposizioni legislative di cui all’art. 28 co.2 del d.lgs. 36/2023, 

mediante pubblicazione del presente provvedimento e dei curricula allegati prodotti dai membri della 

commissione giudicatrice, sul profilo del committente Unifi, nella sezione Amministrazione 

Trasparente - Bandi di gara e contratti, nonché sull’Albo on line della stazione appaltante; 

DATO ATTO che tutti gli atti della presente procedura di gara, oltre che sul sistema telematico 

START e sul profilo committente, sono disponibili anche presso l’Ufficio Centrale Acquisti 

dell’Università degli Studi di Firenze, via Capponi n.7, primo piano; 

 

ciò premesso, 

 



                                                                      Area Affari Generali e Legali                                                                          
                                                                                                                                                  Centrale Acquisti 

3 
 

DECRETA 

 

a) la nomina, ai fini della valutazione delle offerte presentate, relative all’affidamento del 

servizio in oggetto, della seguente Commissione Giudicatrice, ai sensi dell’art. 93 d.lgs. 

36/2023: 

− Prof.ssa Vilma Pinchi, Professore Ordinario presso il Dipartimento di Scienze della 

Salute – Presidente;  

− Prof. Nicola Mucci, Professore Associato presso il Dipartimento di Medicina 

Sperimentale e Clinica – commissario;  

− Dott.ssa Serena Bedini, afferente l’UP Servizio Prevenzione e Protezione – 

commissario;  

− Dott.ssa Sara Bonci, afferente l’UP Servizio Prevenzione e Protezione – commissario;  

− Dott. Mitja Švab, afferente l’UP Digital learning e formazione informatica – 

commissario; 

b) di dare atto che le attività di segretario verbalizzante saranno svolte dalla Dott.ssa 

Martina Mitra - Istruttore Amministrativo, afferente alla Centrale Acquisti, Università 

degli studi di Firenze e, in caso di assenze o impedimenti, dalla Dott.ssa Caterina 

Mameli - Istruttore Amministrativo, afferente alla Centrale Acquisti, Università di 

Firenze; 

c) di stabilire che nessun compenso è dovuto per l’attività di cui al presente Decreto;  

d) di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento e relativi curricula sul profilo del 

committente nella sezione bandi di gara, nonché sull’Albo on line della stazione appaltante, 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 28 co.2 del d.lgs. 36/2023. 

 

Il Dirigente  

   Dott. Massimo Benedetti 

Allegati: 

1. Curricula Commissari  



Vilma PINCHI – Curriculum  
Posizione lavorativa attuale: Professore Ordinario di Medicina Legale  

Coordinatore della Sezione di Scienze Medico Forensi - Dipartimento Scienze della Salute - 

Università di Firenze 

Direttore della Scuola di Specializzazione in Medicina Legale dell'Università di Firenze 

Coordinatore del Master di II livello in "Odontologia Forense" dell'Università di Firenze 

FORMAZIONE: Laurea con lode in Odontoiatria e Protesi Dentaria conseguita presso l’Università 

di Perugia; Specializzazione in Ortognatodonzia con lode, Università deli studi di 

Brescia; Dottorato di ricerca in “Scienze Medico-Forensi” presso Università di Studi di Brescia. 

 ESPERIENZA LAVORATIVA 

° Dal 1999 al 2006 Professore a contratto di Medicina Legale presso CLOPD Università di Firenze 

° dal 2006 al 2018 Professore associato di Medicina Legale presso l’Università di Firenze 

ATTIVITÀ DIDATTICA 

Docente di Medicina Legale e/o Bioetica in corsi di Laurea Specialistica e Magistrale 

dell’Università di Firenze: Medicina e Chirurgia -  Odontoiatria e Protesi Dentaria - Biologia 

Molecolare ad indirizzo forense - Fisioterapia - Tecniche della Prevenzione -  Scienze Giuridiche e 

della Sicurezza (Scuola Allievi Marescialli dei Carabinieri)  

Docenza in numerose Scuole di Specializzazione di area medica o sanitaria, Master e Corsi di 

Perfezionamento UNIFI 

Docente, revisore o membro di Commissione presso ALTRI ATENEI per: dottorati nazionali ed 

internazionali e master internazionali 

CARICHE, INCARICHI, SOCIETA’ SCIENTIFICHE 

Dal 2006 al 2022 Segretario del Pro.O.F.- Progetto Odontologia Forense 

2011- 2017 Presidente eletto (due mandati ) dello IOFOS (International Organisation for Forensic 

Odonto-Stomatology) 

2013: Componente del Tavolo di lavoro istituito presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri- 

Dipartimento di Protezione Civile che ha esteso la “Direttiva concernente i criteri di massima per 

l’attuazione delle procedure relative alle gestione dei deceduti a seguito di catastrofi e di altre 

emergenze e maxi-emergenze” 

2013-2014 e poi dal 2016-2019 Membro del Gruppo di lavoro su “Linee-guida nazionali per la 

prevenzione e gestione clinica dei traumi dentali negli individui in età evolutiva”, istituito dal 

Gruppo Tecnico sull’Odontoiatria presso il Ministero della Salute.  

dal 2017 ad oggi:Membro rappresentante dell’Italia allo European Council of Legal Medicine. 

dal 2017 ad oggi Vicepresidente GIAOF (Gruppo Italiano di Antropologia ed Odontologia Forense) 

dal 2017 ad oggi membero del Board della I.O.F.O.S. 

dal 2017 ad oggi Editore del “The Journal of Forensic Odonto-Stomatology” 

dall’aprile 2018 ad oggi-  Incarico di consulenza specialistica nell’ambito della gestione 

stragiudiziale dei sinistri in materia di valutazione del danno odontoiatrico- AOU Careggi , Delibera 

Direttore Generale Azienda Careggi n.216 del 28.03.2018 

dal 2021 membro del Direttivo GISDI – Gruppo SIMLA sul danno iatrogeno e responsabilità 

professionale sanitaria 

dal 2021 - Membro dell'Editorial Board della rivista Healthcare 

- Peer review per numerose riviste scientifiche dotate di impact factor 



- relatore invitato a convegni scientifici internazionali e nazionali 

  

 IDENTIFIERS Scopus : 16507606500 ___ Orcid: https://orcid.org/0000-0002-6124-
3298 
 

 https://cercachi.unifi.it/p-doc2-0-0-A-3f2b342a362f2b.html 

 

 

https://orcid.org/0000-0002-6124-3298
https://orcid.org/0000-0002-6124-3298
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/myncbi/browse/collection/60426798/
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/myncbi/browse/collection/60426798/
https://cercachi.unifi.it/p-doc2-0-0-A-3f2b342a362f2b.html


Nicola Mucci Medicina del Lavoro - UOc e Scuola di Specializzazione
Largo Piero Palagi, 1/23 - 50139 Firenze

nicola.mucci@unifi.it

ㅡ

Esperienza Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi, Firenze
Direttore UOc Medicina del Lavoro
novembre 2023 - presente
Dirigente medico
settembre 2016 - presente

Università degli Studi di Firenze
Direttore Scuola di Specializzazione in Medicina del Lavoro
novembre 2023 - presente
Professore di II fascia di Medicina del Lavoro
ottobre 2018 - presente
Ricercatore di Medicina del Lavoro
settembre 2016 - settembre 2018
Assegnista e borsista di ricerca in Medicina del Lavoro
settembre 2011 - agosto 2016

Azienda USL Toscana nord ovest
Medico specialista ambulatoriale in Medicina del Lavoro
settembre 2014 - agosto 2016
Medico di continuità assistenziale
dicembre 2010 - agosto 2014

ㅡ

Istruzione Perfezionamento in Disability Management
2020 | Università Europea, Roma

PhD in Medicina Occupazionale, Ambientale e Sociale
2016 | Università Cattolica del Sacro Cuore, Roma

Specializzazione in Medicina del Lavoro
2011 | Università degli Studi di Firenze

Laurea magistrale in Medicina e Chirurgia
2006 | Università degli Studi di Pisa

ㅡ

Abilitazioni Ruolo di Professore di I fascia di Medicina del Lavoro
2021 | Ministero dell’Università e della Ricerca

Medico Autorizzato
2012 | Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali

Medico Chirurgo
2007 | Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di Lucca

Firenze, 11/09/2024 Nicola Mucci

Si autorizza il trattamento dei dati personali contenuti nel presente CV ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e del Regolamento UE 2016/679

NICOLA MUCCI
11.09.2024
09:26:34
GMT+02:00

mailto:nicola.mucci@unifi.it






















F O R M A T O  E U R O P E O 
P E R  I L  C U R R I C U L U M 

V I T A E

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome Švab, Mitja
Indirizzo xxx
Telefono xxx

Fax

E-mail xxx

Nazionalità xxx

Data di nascita XXX

ESPERIENZA LAVORATIVA

• Date (da – a) Da ottobre 2015 ad oggi
• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro
Università degli Studi di Firenze – Piazza San Marco, 4 - 50121 Firenze (FI)

• Tipo di azienda o settore Università
• Tipo di impiego Profilo Tecnico-amministrativo e gestione dati a tempo indeterminato

Mansioni di progettazione di corsi formativi online; ideazione e realizzazione di soluzioni 
gestionali tecnologicamente innovative.

• Principali mansioni e responsabilità Ideazione e realizzazione di strumenti innovativi per la gestione amministrativa, organizzativa e 
di processo della sicurezza in Ateneo. Gestione della piattaforma e-learning di Ateneo, supporto 
tecnologico per la didattica di Ateneo. Formazione del corpo docente sulla formazione a 
distanza. Realizzazione di servizi web based basati su web services per l'integrazione degli 
applicativi già esistenti. Gestione di progetti in qualità di Project Manager.

• Date (da – a) Dicembre 2014 – Settembre 2015
• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro
Università degli Studi di Padova – Centro Servizi Informatici di Ateneo - Via San Francesco, 11 - 
35121 Padova (PD)

• Tipo di azienda o settore Università
• Tipo di impiego Profilo Tecnico-amministrativo e gestione dati a tempo indeterminato

Mansioni di analisi, documentazione e riprogettazione di flussi di lavoro, informativi e 
gestionali. Progettazione e ottimizzazione di siti web.

• Principali mansioni e responsabilità Analisi e documentazione dei flussi informativi e gestionali. Ottimizzazione e ristrutturazione dei 
processi lavorativi. Business analysis e change management. Consulenza su sviluppo di siti web 
e portali di comunicazione verso l'utenza. Ottimizzazione di siti web realizzati con tecnologia 
CMS Drupal.

• Date (da – a) Dicembre 2012 – Novembre 2014
• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro
SISSA – Scuola Internazionale Superiore di Sudi Avanzati - Via Bonomea, 265 – 34136 Trieste 
(TS)

• Tipo di azienda o settore Università
• Tipo di impiego Profilo Tecnico-amministrativo e gestione dati a tempo indeterminato

Mansioni di analisi, sviluppo e integrazione di servizi web, multimedia e change 
management.

• Principali mansioni e responsabilità Analisi e sviluppo di servizi web per la gestione di flussi di dati e flussi di lavoro. Progettazione di 
strumenti e approcci per spostare la gestione dei flussi documentali dalla carta su una 
piattaforma digitale. Ottimizzazione del lavoro degli uffici e di comunicazione tra le unità 
organizzative. Personalizzazione, innovazione e integrazione dei servizi web based a supporto 
delle attività della Scuola. Gestione dei servizi multimediali per la registrazione delle lezioni in 
aula. Supporto per l’organizzazione con una particolare attenzione al processo di innovazione e 

Pagina 1 - Curriculum vitae di
 ŠVAB, Mitja

Per ulteriori informazioni:
www.cedefop.eu.int/transparency
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html
www.eurescv-search.com



di gestione del cambiamento.

• Date (da – a) Marzo 2002 – Novembre 2012
• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro
Università degli Studi di Padova – Centro di Calcolo di Ateneo - Via San Francesco, 11 - 35121 
Padova (PD)

• Tipo di azienda o settore Università
• Tipo di impiego Profilo Tecnico-amministrativo e gestione dati a tempo indeterminato

Mansioni di gestione della formazione a distanza
• Principali mansioni e responsabilità Gestione dell’introduzione dell’e-learning a livello di Ateneo. Le mie mansioni comprendevano 

sia la supervisione delle piattaforme software dal punto di vista tecnologico e amministrativo, sia 
il supporto di consulenza da offrire ai docenti dell’università dal punto di vista didattico-
pedagogico per la progettazione dei corsi a distanza, per la creazione dei contenuti e la corretta 
gestione dei corsi e dell’interazione con gli studenti durante la fruizione. Ho avuto inoltre 
l’occasione di tenere alcuni corsi per gli studenti e per i docenti riguardo all’utilizzo delle 
tecnologie in uso e alla progettazione e realizzazione di contenuti, di percorsi didattici e di 
interventi di tutoraggio online.
Nell’ultimo periodo il focus del mio operato si è spostato verso le azioni di consulenza a soggetti 
interni ed esterni all’università, verso la gestione dello sviluppo di personalizzazioni degli 
applicativi e verso la gestione del gruppo di lavoro di cui facevo parte, con particolare attenzione 
alle problematiche di innovazione e di gestione di processo.

• Date (da – a) Marzo 2009 – Febbraio 2012
• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro
Università degli Studi di Firenze – Dipartimento di Elettronica e Telecomunicazioni - Via S. 
Marta, 3 - 50139 Firenze (FI)

• Tipo di azienda o settore Università
• Tipo di impiego Dottorando con assegnazione di borsa di studio

• Principali mansioni e responsabilità Il Dottorato di Ricerca in “Telematica e Società dell’Informazione” afferisce al Dipartimento di 
Elettronica e Telecomunicazioni (Facoltà di Ingegneria) e si avvale della collaborazione con il 
Laboratorio Tecnologie dell'Educazione (Facoltà di Scienze della Formazione). Il mio ambito di 
ricerca si sviluppa nel contesto del Social Inclusion, Learning and Digital Living e quale risultato 
principale ha portato alla modellizzazione e implementazione di un sistema web based di 
counselling per l'instructional design, basato su modelli di conoscenza aggiornabili e 
manutenibili.
Durante il periodo triennale del dottorato ho svolto altresì attività freelance come formatore e 
consulente nell’area dell’e-learning (tecnico/metodologico), del knowledge management e 
dell'innovazione e integrazione dei processi.

• Date (da – a) Maggio 2010 – Febbraio 2012
• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro
Università degli Studi di Trieste, Piazzale Europa,1 - 34127 Trieste (TS)

• Tipo di azienda o settore Università
• Tipo di impiego Esercitatore didattico e tutor online

• Principali mansioni e responsabilità Esercitatore didattico e tutor online per vari corsi del curriculum lavoratori studenti, II anno di 
Laurea in Scienze e tecniche psicologiche, Facoltà di Psicologia.

• Date (da – a) 2009 – 2012
• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro
Liceo Ginnasio Statale E. Montale, Viale Libertà, 28 - 30027 San Donà di Piave (VE)

• Tipo di azienda o settore Istituto scolastico
• Tipo di impiego Consulente per l'e-learning a supporto dell'aula

• Principali mansioni e responsabilità Installazione e supporto tecnico e metodologico per la piattaforma Moodle.

• Date (da – a) Maggio 2010 – Giugno 2010
• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro
Università degli Studi di Trieste, Piazzale Europa,1 - 34127 Trieste (TS)

• Tipo di azienda o settore Università
• Tipo di impiego Esercitatore didattico

• Principali mansioni e responsabilità Supporto agli studenti partecipanti al corso di Psicopedagogia attraverso la piattaforma Moodle 
e in presenza, Facoltà di Psicologia.

• Date (da – a) Settembre 2008
• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro
ITI A. Malignani - Viale Leonardo da Vinci 10 – 33100 Udine (UD)

• Tipo di azienda o settore Istituto scolastico
Pagina 2 - Curriculum vitae di

 ŠVAB, Mitja
Per ulteriori informazioni:
www.cedefop.eu.int/transparency
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html
www.eurescv-search.com



• Tipo di impiego Collaboratore scientifico a progetto
• Principali mansioni e responsabilità Consulenza sulle impostazioni e sull'amministrazione della piattaforma Moodle.

• Date (da – a) Maggio 2008
• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro
Qualibit S.r.l. - via delle Fornaci, 4 - 33100 Udine (UD)

• Tipo di azienda o settore fornitura di soluzioni e software
• Tipo di impiego Formatore

• Principali mansioni e responsabilità Corso sull’utilizzo di Moodle per insegnanti della scuola superiore svolto presso l’ITI A. Malignani 
di Udine.

• Date (da – a) Maggio 2008
• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro
Consorzio Nazionale Interuniversitario per le Telecomunicazioni (CNIT) - Via Santa Marta n.3
50139 Firenze (FI)

• Tipo di azienda o settore Organizzazione no-profit fra 37 Università italiane, riconosciuto dal Ministero dell’Università e 
della Ricerca, con lo scopo di coordinare e promuovere attività di ricerca teorica e applicativa

• Tipo di impiego Collaboratore scientifico a progetto – esperto di piattaforme
• Principali mansioni e responsabilità Attività di digitalizzazione e predisposizione documentazione per Biblioteca Virtuale nell’ambito 

del progetto “ARISTHOT – Internum: Sciences en Méditerranée”.

• Date (da – a) Ottobre 2007
• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro
Università degli Studi di Trieste, Piazzale Europa,1 - 34127 Trieste (TS)

• Tipo di azienda o settore Università
• Tipo di impiego Consulente

• Principali mansioni e responsabilità Consulenza presso il Rettorato dell'Università di Trieste sulle possibili soluzioni strategiche e 
utilizzi dell'e-learning per l'Ateneo.

• Date (da – a) Ottobre 2007
• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro
TecSis Net S.r.l. - Via Pellizzo Luigi, 14 – 35128 Padova (PD)

• Tipo di azienda o settore Soluzioni per l’Information Technology
• Tipo di impiego Consulente

• Principali mansioni e responsabilità Consulenza su integrazione ambienti Dot Net Nuke e Moodle.

• Date (da – a) Giugno 2007
• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro
Università degli Studi di Trieste, Piazzale Europa,1 - 34127 Trieste (TS)

• Tipo di azienda o settore Università
• Tipo di impiego Esercitatore didattico

• Principali mansioni e responsabilità Docenza e tutoraggio in rete sul web 2.0 / learning 2.0 e sui social software come possibili 
strumenti di ausilio per la didattica per il corso di “Introduzione alla pedagogia sperimentale”, 
Facoltà di Psicologia.

• Date (da – a) Marzo 2007 – Maggio 2007
• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro
Università degli Studi di Trieste, Piazzale Europa,1 - 34127 Trieste (TS)

• Tipo di azienda o settore Università
• Tipo di impiego Collaboratore scientifico a progetto,

messa in opera di sistemi e tecnologie per la formazione a distanza
• Principali mansioni e responsabilità Implementazione, configurazione e allestimento di una struttura tecnologica per la formazione a 

distanza basata su Moodle. Supporto tecnologico, progettuale e metodologico con particolare 
attenzione alle esigenze formative per la creazione e l’organizzazione di corsi blended e a 
distanza. Realizzazione di indicazioni, guide e supporti in formato digitale sui possibili utilizzi di 
Moodle.

• Date (da – a) Ottobre 2006
• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro
Ezenia S.r.l. - Via Giovanni Savelli 1 - 35129 Padova (PD)

• Tipo di azienda o settore Consulenza, progettazione e realizzazione di progetti informatici
• Tipo di impiego Consulente

• Principali mansioni e responsabilità Consulenza per la messa in opera di una soluzione tecnologica per l’erogazione di corsi a 

Pagina 3 - Curriculum vitae di
 ŠVAB, Mitja

Per ulteriori informazioni:
www.cedefop.eu.int/transparency
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html
www.eurescv-search.com



distanza.

• Date (da – a) Febbraio 2006
• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro
Università degli Studi di Firenze - P.zza S.Marco, 4 - 50121 Firenze (FI)

• Tipo di azienda o settore Università
• Tipo di impiego Docente

• Principali mansioni e responsabilità Incarico di docenza per il “Master in Progettista e Gestore di formazione in rete” dell’Università 
degli Studi di Firenze, argomento materiali multimediali per l’e-learning

• Date (da – a) Gennaio 2005
• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro
Compar S.p.a. - Via Alessandro Volta, 2 - 35010 Limena (PD)

• Tipo di azienda o settore Settore calzature e scarpe
• Tipo di impiego Consulente

• Principali mansioni e responsabilità Consulenza generale sull’e-learning per la Compar, società a capo del marchio calzaturiero 
Bata.

• Date (da – a) Gennaio 2004 – Giugno 2004
• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro
Consorzio Padova Ricerche Scpa – Galleria Spagna, 28 – 35127 Padova (PD)

• Tipo di azienda o settore Ricerche sulle metodologie di trasferimento tecnologico
• Tipo di impiego Tutor 

• Principali mansioni e responsabilità Incarico di tutoring on-line per il corso per docenti e tecnici “Progetto e-learning” all’Università 
degli Studi di Padova.

• Date (da – a) Gennaio 2004
• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro
Consorzio Padova Ricerche Scpa – Galleria Spagna, 28 – 35127 Padova (PD)

• Tipo di azienda o settore Ricerche sulle metodologie di trasferimento tecnologico
• Tipo di impiego Docente

• Principali mansioni e responsabilità Incarico di docenza per il corso per docenti e tecnici “Progetto e-learning” all’Università degli 
Studi di Padova.

• Date (da – a) Marzo – Maggio 2002
• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro
Consorzio Padova Ricerche Scpa – Galleria Spagna, 28 – 35127 Padova (PD)

• Tipo di azienda o settore Rcerche sulle metodologie di trasferimento tecnologico
• Tipo di impiego Revisore materiali

• Principali mansioni e responsabilità Revisione di materiali per corsi on-line.

• Date (da – a) 1999-2000
• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro
Aeon Virtual Shopping Services S.r.l.

• Tipo di azienda o settore Software house, e-commerce
• Tipo di impiego Programmatore Java

• Principali mansioni e responsabilità Produzione e beta testing di piattaforme per l’e-commerce con tecnologie Java. 
È stata un’esperienza fondamentale prima della laurea, dato che ho avuto l’occasione di 
lavorare ad un progetto di rilevanti dimensioni e notevoli complessità tecnologiche e 
organizzative. In questo periodo ho potuto familiarizzare con gli strumenti e le metodologie 
tipiche di un ambiente di sviluppo in un’azienda in forte espansione.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

• Date (da – a) 19/10/2023 - 16/11/2023
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione
Università degli Studi di Firenze

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio

Corso “UX, UI Design e Accessibilità per Developer”, di 16 ore

• Qualifica conseguita Attestato di frequenza

Pagina 4 - Curriculum vitae di
 ŠVAB, Mitja

Per ulteriori informazioni:
www.cedefop.eu.int/transparency
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html
www.eurescv-search.com



• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente)

• Date (da – a) 21/09/2023 - 10/10/2023
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione
Università degli Studi di Firenze

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio

Corso “UX, UI Design e Accessibilità per Designer”, di 18 ore

• Qualifica conseguita Attestato di frequenza
• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente)

• Date (da – a) 10/04/2022 - 24/04/2022
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione
Università degli Studi di Firenze

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio

Corso “Modulo D: La Formazione base dei Formatori sulla Sicurezza”, di 24 ore

• Qualifica conseguita Formatore sulla sicurezza nei luoghi di lavoro
Attestato di frequenza

• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente)

• Date (da – a) 16/06/2021 - 16/06/2021
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione
Università degli Studi di Firenze

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio

Corso “Learning Analytics”, di 8 ore

• Qualifica conseguita Attestato di frequenza
• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente)

• Date (da – a) 16/04/2020 - 18/06/2020
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione
Università degli Studi di Firenze

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio

Corso “Inglese Livello B2”, di 30 ore

• Qualifica conseguita Attestato di frequenza
• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente)

• Date (da – a) 24/01/2020 - 21/02/2020
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione
Università degli Studi di Firenze

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio

Corso “PHP avanzato”, di 20 ore

• Qualifica conseguita Attestato di frequenza
• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente)

• Date (da – a) 28/03/2019 - 21/05/2019
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione
Università degli Studi di Firenze

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio

Corso “Symfony Framework”, di 44 ore

• Qualifica conseguita Attestato di frequenza
• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente)

• Date (da – a) 06/03/2018 - 25/03/2018
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione
A.I.C.A. Associazione Italiana per l’Informatica ed il Calcolo Automatico

Pagina 5 - Curriculum vitae di
 ŠVAB, Mitja

Per ulteriori informazioni:
www.cedefop.eu.int/transparency
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html
www.eurescv-search.com



• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio

Corso “Procedure di Qualità di AICA”, di 20 ore

• Qualifica conseguita Supervisore AICA
Attestato di frequenza

• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente)

• Date (da – a) 04/03/2018 – 14/03/2018
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione
Università degli Studi di Firenze

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio

Corso “GIT e il controllo di versione distribuito”, di 16 ore

• Qualifica conseguita Attestato di frequenza
• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente)

• Date (da – a) 24/09/2018
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione
Università degli Studi di Firenze

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio

Corso “Protezione dati e privacy alla luce del GDPR”, di 4 ore

• Qualifica conseguita Attestato di frequenza
• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente)

• Date (da – a) 15/11/2018
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione
Università degli Studi di Firenze

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio

Corso “Metodologie di Project Management”, di 8 ore

• Qualifica conseguita Attestato di frequenza
• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente)

• Date (da – a) 06/06/2018 – 11/06/2018
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione
Università degli Studi di Firenze

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio

Corso “Descrivere, ordinare, gestire gli archivi di persona”, di 14 ore

• Qualifica conseguita Attestato di frequenza
• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente)

• Date (da – a) 24/05/2018 – 04/06/2018
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione
Università degli Studi di Firenze

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio

Corso “Fondamenti di Project Management”, di 40 ore

• Qualifica conseguita Attestato di frequenza
• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente)

• Date (da – a) 25/01/2018
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione
Università degli Studi di Firenze

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio

Corso “Usabilità, accessibilità e user experience”, di 8 ore

• Qualifica conseguita Attestato di frequenza
• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente)

Pagina 6 - Curriculum vitae di
 ŠVAB, Mitja

Per ulteriori informazioni:
www.cedefop.eu.int/transparency
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html
www.eurescv-search.com



• Date (da – a) 14/12/2017
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione
Università degli Studi di Firenze

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio

Corso “Gli attori del processo e le buone prassi per un Ateneo sicuro”, di 3 ore

• Qualifica conseguita Attestato di frequenza
• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente)

• Date (da – a) 10/10/2017
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione
Università degli Studi di Firenze

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio

Corso “Addetto alla Prevenzione Incendi Lotta Antincendio e Gestione
delle Emergenze ai sensi del D.M. 10 marzo 1998 e D. Lgs. 81/2008 e s.m.i.”, di 8 ore

• Qualifica conseguita Attestato di frequenza
• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente)

• Date (da – a) A.A. 2016-2017
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione
Università degli Studi di Firenze

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio

Corso di aggiornamento professionale “Percorso di formazione per le figure coinvolte nel 
processo di organizzazione della sicurezza sui luoghi di lavoro. Modulo B 0: Formazione 
tecnico-specifica per RSPP ed ASPP (B - Comune)”, di 6 CFU

• Qualifica conseguita Addetto al Servizio Prevenzione e Protezione
Attestato di frequenza

• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente)

• Date (da – a) A.A. 2016-2017
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione
Università degli Studi di Firenze

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio

Corso di aggiornamento professionale “Percorso di formazione per le figure coinvolte nel 
processo di organizzazione della sicurezza sui luoghi di lavoro. Modulo A: Formazione di base 
per RSPP e ASPP”, di 3 CFU

• Qualifica conseguita Attestato di frequenza
• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente)

• Date (da – a) 29/11/2016
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione
Università degli Studi di Firenze

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio

Corso “Sostenibilità ambientale: Cambiamento climatico e adattamento”, di 7 ore

• Qualifica conseguita Attestato di frequenza
• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente)

• Date (da – a) 02/05/2016 – 01/06/2016
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione
Università degli Studi di Firenze

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio

Corso “Sviluppare siti web per dispositivi mobile”, di 40 ore

• Qualifica conseguita Attestato di frequenza
• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente)

• Date (da – a) 13/05/2016
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione
Università degli Studi di Firenze

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio

Seminario di studio “Alla ricerca dell'equilibrio. Nuovi e vecchi istituti per la conciliazione di vita e 
lavoro”, di 4 ore

Pagina 7 - Curriculum vitae di
 ŠVAB, Mitja

Per ulteriori informazioni:
www.cedefop.eu.int/transparency
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html
www.eurescv-search.com



• Qualifica conseguita Attestato di frequenza
• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente)

• Date (da – a) 19/04/2016
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione
Università degli Studi di Firenze

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio

Corso “Approfondimenti Test su Moodle per i corsi sulla Sicurezza”, di 4 ore

• Qualifica conseguita Attestato di frequenza
• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente)

• Date (da – a) 18/03/2016 – 24/03/2016
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione
Università degli Studi di Firenze

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio

Corso “Piattaforma E-Learning Moodle – lato docente”, di 8 ore

• Qualifica conseguita Attestato di frequenza
• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente)

• Date (da – a) 26/01/2016 – 27/01/2016
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione
Università degli Studi di Firenze

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio

Corso “Articulate Storyline 2”, di 16 ore

• Qualifica conseguita Attestato di frequenza
• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente)

• Date (da – a) 24/11/2015
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione
Università degli Studi di Firenze

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio

Corso “Legalità, trasparenza e prevenzione della corruzione nelle Pubbliche Amministrazioni”, di 
5 ore

• Qualifica conseguita Attestato di frequenza
• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente)

• Date (da – a) Marzo 2009 – Febbraio 2012
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione
Università degli Studi di Firenze

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio

Definizione e realizzazione di un sistema sociotecnico nel contesto del Social Inclusion, 
Learning & Digital Living. Ideazione di strumenti di supporto alla progettazione formativa 
speciale basati su modelli di conoscenza aggiornabili e manutenibili. Studio di approcci su 
sistemi accrescibili di conoscenza basata su interazioni tra utenti e reti sociali. Individuazione 
della conoscenza di instructional design utile alla progettazione didattica. Modellizzazione e 
realizzazione di un prototipo web-based di counselling per i formatori. Analisi e validazione 
dell'usabilità, delle funzionalità e dell'efficacia del prototipo.

• Qualifica conseguita Dottore di Ricerca in Telematica e Società dell’Informazione
Titolo della tesi: “Progettazione e sviluppo di un sistema web based di counselling per 
l’instructional design di educazione speciale personalizzata”

• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente)

Dottorato di ricerca

• Date (da – a) Maggio 2010 – Giugno 2010
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione
Università degli Studi di Padova

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio

Corso di Formazione Manageriale “L'Organizzazione per lo Sviluppo-Fase 2”, di 32 ore, di cui 16 
outdoor

• Qualifica conseguita Attestato di frequenza

Pagina 8 - Curriculum vitae di
 ŠVAB, Mitja

Per ulteriori informazioni:
www.cedefop.eu.int/transparency
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html
www.eurescv-search.com



• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente)

• Date (da – a) 20/11/2009
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione
Università degli Studi di Padova

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio

Corso “Il lavoro al videoterminale”, di 2 ore

• Qualifica conseguita Attestato di frequenza
• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente)

• Date (da – a) Ottobre 2009 – Novembre 2009
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione
Università degli Studi di Padova

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio

Corso di Formazione Manageriale “L’Organizzazione per lo Sviluppo”, di 32 ore

• Qualifica conseguita Attestato di frequenza
• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente)

• Date (da – a) 19/05/2008 – 21/05/2008
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione
Università degli Studi di Padova

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio

Corso “Sicurezza delle Applicazioni Web”, di 24 ore

• Qualifica conseguita Attestato di frequenza
• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente)

• Date (da – a) 06/12/2007
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione
Università degli Studi di Padova

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio

Corso “La tutela dei dati personali- D.Lgs 196/2003”

• Qualifica conseguita Attestato di frequenza
• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente)

• Date (da – a) 28/11/2007 – 29/11/2007
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione
Università degli Studi di Padova – Centro di Calcolo di Ateneo

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio

Seminario sul middleware “Shibboleth, software di Web Single Sign On”

• Qualifica conseguita
• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente)

• Date (da – a) 19/06/2007
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione
Politecnico di Milano – Centro METID

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio

Workshop “Web 2.0 in aula: gestione delle fonti”

• Qualifica conseguita Attestato di frequenza
• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente)

• Date (da – a) 26/03/2007 – 30/03/2007
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione
Università degli Studi di Padova

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio

Corso “Programmazione in PHP”, di 40 ore

Pagina 9 - Curriculum vitae di
 ŠVAB, Mitja

Per ulteriori informazioni:
www.cedefop.eu.int/transparency
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html
www.eurescv-search.com



• Qualifica conseguita Attestato di frequenza
• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente)

• Date (da – a) 13/03/2007
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione
Politecnico di Milano – Centro METID

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio

Workshop “Web 2.0 in aula: media in condivisione”

• Qualifica conseguita Attestato di frequenza
• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente)

• Date (da – a) 12/12/2006
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione
Politecnico di Milano – Centro METID

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio

Workshop “Web 2.0 in aula: costruzione di contenuti in rete”

• Qualifica conseguita Attestato di frequenza
• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente)

• Date (da – a) 12/09/2006 – 09/10/2006
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione
Università degli Studi di Padova

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio

Corso “HTML, CSS e Javascript: strumenti per web authoring avanzato” di 50 ore 

• Qualifica conseguita Attestato di frequenza
• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente)

• Date (da – a) 14/03/2006
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione
Politecnico di Milano – Centro METID

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio

Workshop “Wiki, Blog, Skype, Podcast e le “prossime cose”: quali integrazioni con l’e-learning 
universitario?”

• Qualifica conseguita Attestato di frequenza
• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente)

• Date (da – a) 08/11/2005 – 09/11/2005
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione
II congresso SIe-L, Firenze

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio

Tutorial “Per una fenomenologia dell’apprendimento in rete: la psicologia della relazione nelle 
comunità di apprendimento online”, per un totale di 25 ore di attività on-line e in presenza.

• Qualifica conseguita Attestato di frequenza
• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente)

• Date (da – a) Gennaio 2004 – Dicembre 2004
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione
Università degli Studi di Firenze

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio

Teorie della formazione e lifelong learning, insegnamento ed apprendimento in rete, instructional 
design, criteri di qualità, criteri di valutazione delle risorse online, ergonomia ed interazione 
uomo-macchina, interazione e collaborazione online, knowledge management, tecnologie per 
l’e-learning

• Qualifica conseguita Master in Progettista e Gestore di Formazione in Rete
Titolo della tesi: “Realizzazione di un modulo didattico di tipo seminar sulla produzione di 
contenuti multimediali e interattivi nell'ambito di uno studio di change management nell'ateneo 
patavino”

• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente)

Master di primo livello
Voto 110/110 e Lode

Pagina 10 - Curriculum vitae di
 ŠVAB, Mitja

Per ulteriori informazioni:
www.cedefop.eu.int/transparency
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html
www.eurescv-search.com



• Date (da – a) Luglio 2002
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione
Università degli Studi di Padova

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio

Esame di Stato

• Qualifica conseguita Abilitazione all’esercizio della professione di Ingegnere
• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente)
Voto 114/120

• Date (da – a) 1993 – 2001
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione
Università degli Studi di Padova, Facoltà di Ingegneria Informatica

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio

Materie di base per l’ingegneria quali analisi matematica, fisica, elettronica, elettrotecnica, 
comunicazioni elettriche.
Materie specifiche per l’indirizzo dell’area informatica quali fondamenti di informatica, informatica 
teorica, ricerca operativa, sistemi operativi, calcolatori elettronici, reti, basi di dati, ingegneria del 
software, musica al calcolatore

• Qualifica conseguita Laurea in Ingegneria Informatica 
Titolo della tesi: “Supporto alla didattica a distanza in ambiente Lotus LearningSpace 5”

• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente)

Laurea specialistica (vecchio ordinamento)
Voto 103/110

• Date (da – a) 1985 – 1990
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione
Liceo statale con lingua di insegnamento slovena France Prešeren

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio

Letteratura italiano, letteratura slovena, matematica, scienze naturali, lingua straniera (tedesco), 
filosofia, latino

• Qualifica conseguita Diploma di maturità scientifica
• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente)
Voto 54/60

CAPACITÀ E COMPETENZE 
PERSONALI

Acquisite nel corso della vita e della 
carriera ma non necessariamente 

riconosciute da certificati e diplomi 
ufficiali.

MADRELINGUA SLOVENO

ALTRE LINGUE

ITALIANO
• Capacità di lettura eccellente - bilingue

• Capacità di scrittura eccellente - bilingue
• Capacità di espressione orale eccellente - bilingue

INGLESE
• Capacità di lettura eccellente

• Capacità di scrittura buono
• Capacità di espressione orale buono

FRANCESE
• Capacità di lettura elementare

• Capacità di scrittura elementare
• Capacità di espressione orale elementare

Pagina 11 - Curriculum vitae di
 ŠVAB, Mitja

Per ulteriori informazioni:
www.cedefop.eu.int/transparency
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html
www.eurescv-search.com



TEDESCO
• Capacità di lettura elementare

• Capacità di scrittura elementare
• Capacità di espressione orale elementare

CROATO
• Capacità di lettura buono

• Capacità di scrittura elementare
• Capacità di espressione orale elementare

RUSSO
• Capacità di lettura elementare

• Capacità di scrittura elementare
• Capacità di espressione orale elementare

CAPACITÀ E COMPETENZE 
RELAZIONALI

Vivere e lavorare con altre persone, in 
ambiente multiculturale, occupando posti 
in cui la comunicazione è importante e in 
situazioni in cui è essenziale lavorare in 

squadra (ad es. cultura e sport), ecc.

Competenze acquisite sul luogo di lavoro e nelle attività formative come docente o tutor:
 Capacità di gestire interazioni e collaborazione in rete
 Capacità di moderazione di forum in ambito e-learning
 Capacità di assegnare compiti, attività e tempistiche in ambito formativo
 Capacità di esposizione e di gestione dell’aula e dell’evento formativo
 Capacità di valutare il livello di conoscenza/expertise delle persone e di adattare di 

conseguenza le modalità di trasmissione della conoscenza
 Capacità di ascolto
 Capacità di cooperazione in lavori di gruppo

Da sempre, essendo bilingue, ho sviluppato la capacità di comprensione delle dinamiche 
derivanti da interazioni in ambienti multiculturali.

CAPACITÀ E COMPETENZE 
ORGANIZZATIVE 

Ad es. coordinamento e amministrazione 
di persone, progetti, bilanci; sul posto di 
lavoro, in attività di volontariato (ad es. 

cultura e sport), a casa, ecc.

Competenze acquisite sul luogo di lavoro e nelle consulenze a soggetti esterni all’Università:
 Capacità di gestione dei flussi di lavoro e programmazione delle attività con tecniche e 

approcci del project management.
 Previsione dei rischi e delle criticità per la realizzazione dei progetti e distinzione tra 

problematiche tecniche e gestione politica dei tempi e modi.
 Organizzazione e reperimento del know how professionale in un gruppo di lavoro di 

tipo collaborativo. Conoscenza di strumenti e metodologie di knowledge management.
 Gestione di processi formativi con elevato utilizzo di componenti tecnologiche e 

risoluzione di problemi legati a grandi numeri di utenti, sia a livello amministrativo che 
a livello di scalabilità delle soluzioni tecnologiche.

 Conoscenza e gestione delle possibili problematiche dal punto di vista dell’utilizzatore 
indotte dall’introduzione di nuove tecnologie e nuovi processi in prassi già consolidate.

 Valutazione economica e funzionale dei costi/benefici a breve e lungo termine inerenti 
l'estensione e la personalizzazione di prodotti opensource.

 Conoscenza delle problematiche sull’applicazione della tutela dei dati personali 
secondo la normativa vigente.

 Conoscenza delle problematiche legate alla sicurezza sul lavoro.

CAPACITÀ E COMPETENZE 
TECNICHE

Con computer, attrezzature specifiche, 
macchinari, ecc.

Competenze acquisite in ambito dell’e-learning sul luogo di lavoro, nelle consulenze a soggetti 
esterni all’Università e nei percorsi di formazione relativi all’ambito:
 Buona conoscenza delle principali strategie didattiche utilizzabili in contesti web-

enhanced, blended o totalmente a distanza.
 Specializzazione nel campo dell’istructional design a livello di macro-progettazione; 

design di dettaglio per la soluzione tecnologica.
 Specializzazione nella progettazione e gestione degli eventi formativi nell’ottica di 

processo.
 Specializzazione come esperto di piattaforme per l’e-learning e i social software.
 Buona esperienza nella realizzazione e gestione del testing online.
 Esperienze di tutoraggio e di creazione di contenuti formativi per la rete.
 Ottima capacità di infobrokering.
 Capacita di gestione della scalabilità del servizio dal punto di vista logistico e 

gestionale.
 Progettazione di soluzioni e-learning integrate con sistemi legacy.

Pagina 12 - Curriculum vitae di
 ŠVAB, Mitja

Per ulteriori informazioni:
www.cedefop.eu.int/transparency
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html
www.eurescv-search.com



 Organizzazione, gestione e conduzione di eventi formativi in aula per docenti e 
studenti.

 Ottima padronanza delle problematiche inerenti all’introduzione dell’e-learning nel 
contesto universitario, sia come soluzione per la formazione a distanza, sia come 
soluzione per il supporto all’aula.

 Conoscenze sulle tendenze del settore, sugli strumenti e ambienti basati sul web 2.0 e 
sugli ambienti di social networking e di ePortfolio per la loro integrazione con l'aula 
frontale e l'ambiente online.

Conoscenze e competenze acquisite in ambito informatico, sistemistico e di programmazione 
sul luogo di lavoro e nelle consulenze a soggetti esterni all’Università:
 Buona conoscenza di programmazione ad oggetti in Java e in php.
 Buona conoscenza del linguaggio SQL e conoscenza generica dei database 

relazionali, esperienze con mysql e postgresql.
 Ottima conoscenza dei linguaggi HTML, XHTML, CSS e conoscenza discreta delle 

tecniche di sviluppo web basate su AJAX, AHAH e simili. Conoscenza di XML e XSLT.
 Conoscenza delle principali problematiche di vulnerabilità inerenti ai siti web come 

XSS e sql injection.
 Elevata expertise sull’usabilità e sull’accessibilità dei siti web e sulle modalità di 

realizzazione in accordo con la normativa vigente.
 Conoscenza di base di architetture di Single Sign-On, nello specifico del sistema 

Shibboleth.
 Ottima conoscenza del sistema operativo Linux e della architettura delle distribuzioni 

Linux basate su pachettizzazione Debian. Gestione sistemistica di tali ambienti.
 Conoscenza di base di problematiche legate alla rete e alla protezione di servizi 

tramite firewall, reverse proxy e simili.
 Conoscenza e utilizzo corrente di strumenti integrati per lo sviluppo (Eclipse) e per lo 

sviluppo in rete con sistemi di versioning ed editing collaborativo (cvs, subversion).
 Conoscenza di linguaggi, tecniche e metodologie per lo sviluppo agile e robusto di 

applicazioni, l’analisi e progettazione di software con linguaggi di programmazione ad 
oggetti, come UML, refactoring, test di unità, profilazione del codice, debugging. 
Capacità di analisi di tempi e costi per personalizzazioni di applicativi opensource.

 Eccellente conoscenza del LMS Moodle (php+mysql), sia a livello di funzionalità che a 
livello di architettura di sviluppo del codice e della base dati. Eccellente conoscenza 
del CMS Drupal (php+mysql), sia a livello di funzionalità che a livello di architettura di 
sviluppo del codice e della base dati. Gestione, estensione, integrazione e 
personalizzazione di tali sistemi.

 Conoscenza delle problematiche di scalabilità dei servizi basati su web a livello di 
applicativo, sistemistico e di rete.

 Gestione del ciclo di vita di utilizzo del software, strategie per l’aggiornamento, la 
personalizzazione e la manutenzione di sw opensource.

 Ottima capacità di comparazione e valutazione di strumenti software, soprattutto 
nell’ambito dell’opensource.

CAPACITÀ E COMPETENZE 
ARTISTICHE

Musica, scrittura, disegno ecc.

Capacità di suonare il pianoforte, acquisita presso la scuola di musica.
Capacità di suonare in un orchestra di oltre venti componenti, acquisita con le esibizioni al 
pubblico e in concorsi nazionali ed internazionali dell’orchestra di fisarmoniche Synthesis 4, per 
il quale ho suonato le percussioni.

ALTRE CAPACITÀ E COMPETENZE
Competenze non precedentemente 

indicate.

Elevata capacità di coordinazione motoria acquisita a seguito di venti anni di pratica delle arti 
marziali e salutari cinesi. Ho svolto anche esperienze di insegnamento in corsi di arti marziali e 
salutari cinesi.

PATENTE O PATENTI Patente B

Pagina 13 - Curriculum vitae di
 ŠVAB, Mitja

Per ulteriori informazioni:
www.cedefop.eu.int/transparency
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html
www.eurescv-search.com




		2024-09-17T16:30:10+0200




